



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00016/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Densímetro</u>	Unidade	34	R\$ 214,8000	R\$ 205,0000	R\$ 6.970,0000
Marca: Hg Fabricante: Hg Modelo / Versão: Dens_solo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Densímetro Para Solo. Densímetro De Bulbo Simétrico P/Solos 0,995 A 1,050 G/ML . Conforme Nbr 7181; Dner-Me 051.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.970,0000</b>

02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Dobradiga</u>	Par	152	R\$ 155,0400	R\$ 140,0000	R\$ 21.280,0000
Marca: METASAL Fabricante: METASAL Modelo / Versão: METASAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dobradiga Aço Nó De Porco 3/4 250X160Mm Número 02. Especificações Técnicas: Alta Durabilidade, Dobradiga Aço Nó De Porco 3/4 250X160Mm N 02, Medidas: 250X160Mm, Peso Aproximado: 0,976G. Garantia Mínima: 3 Meses.						
205	<u>Tela metálica</u>	Unidade	43	R\$ 4.968,9800	R\$ 4.290,0000	R\$ 184.470,0000
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo / Versão: POLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Lateral Chromatinet Vermelha 50% 4 X 100 M						
206	<u>Tela metálica</u>	Unidade	14	R\$ 4.968,9800	R\$ 4.290,0000	R\$ 60.060,0000
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo / Versão: POLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Lateral Chromatinet Vermelha 50% 4 X 100 M (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
212	<u>Tela metálica</u>	Unidade	112	R\$ 672,8600	R\$ 612,0000	R\$ 68.544,0000
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo / Versão: POLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Sombrite, Na Cor Preta, Em Material Resistente, Tela De Monofilamento De Polietileno De Alta Densidade, Com 50% De Sombreamento. Aplicação: Proteção Em Viveiro De Plantas. Rolo De 3,0X50Metros.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 334.354,0000</b>

03.070.926/0001-41 - IVANIR MARIA BARBOSA DE MORAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Muda de planta</u>	Unidade	212	R\$ 29,4900	R\$ 20,0000	R\$ 4.240,0000
Marca: Rosa dos ventos Fabricante: Rosa dos ventos Modelo / Versão: ACEROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Acerola						
101	<u>Muda de planta</u>	Unidade	192	R\$ 32,4900	R\$ 20,0000	R\$ 3.840,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: GOIABA VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Goiaba Vermelha						
102	<u>Muda de planta</u>	Unidade	212	R\$ 29,9600	R\$ 20,0000	R\$ 4.240,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: GRAVIOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Gravioleira						
103	<u>Muda de planta</u>	Unidade	250	R\$ 45,7600	R\$ 34,9000	R\$ 8.725,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: LARANJEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Laranja						
104	<u>Muda de planta</u>	Unidade	240	R\$ 60,8300	R\$ 49,0000	R\$ 11.760,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: LIMAO TAITI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Limão Taiti						
105	<u>Muda de planta</u>	Unidade	192	R\$ 76,3300	R\$ 55,0000	R\$ 10.560,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: MANGA ESPADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Manga Espada Enxertada						
107	<u>Muda de planta</u>	Unidade	182	R\$ 31,6300	R\$ 25,0000	R\$ 4.550,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: PINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Pinha						
108	<u>Muda de planta</u>	Unidade	182	R\$ 23,6000	R\$ 18,0000	R\$ 3.276,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: PITANGUEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Pitangueira						
109	<u>Muda de planta</u>	Unidade	260	R\$ 29,6600	R\$ 25,0000	R\$ 6.500,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: TANGERINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Fruteira Tangerina						
110	<u>Muda de planta</u>	Unidade	132	R\$ 33,7500	R\$ 28,0000	R\$ 3.696,0000
Marca: ROSA DOS VENTOS Fabricante: ROSA DOS VENTOS Modelo / Versão: HIBISCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudras De Plantas Ornamentais Hibisco						
156	<u>Semente</u>	Pacote 500,00 G	133	R\$ 22,6300	R\$ 19,8000	R\$ 2.633,4000
Marca: FELTRIN Fabricante: FELTRIN Modelo / Versão: SEMENTE COENTRO VERDAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente De Coentro Verdão/ 500G						

159 Semente Pacote 500,00 G 29 R\$ 89,2500 R\$ 84,7800 R\$ 2.458,6200

Marca: FELTRIN

Fabricante: FELTRIN

Modelo / Versão: SEMENTE RUCULA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente Rúcula Barroco/ 500G

**Total do Fornecedor: R\$ 66.479,0200**

**05.891.838/0001-36 - AMPLA COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

7	<u>Arame farpado</u>	Rolo 500,00 M	125	R\$ 490,9900	R\$ 490,9900	R\$ 61.373,7500
---	----------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Belgo

Fabricante: Belgo

Modelo / Versão: Belgo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Farpado, Material De Aço, Bitola 16 Bwg, Comprimento 500M, Peso Aproximado 20,70 Kg, Diâmetro 1,60 Mm, Carga De Ruptura Igual Ou Superior A 250 Kgf, Tratamento Superficial Galvanizado. Similar Ou Superior A Marca Nelore. Rolos De 500M.

18	<u>Balde</u>	Unidade	603	R\$ 15,1800	R\$ 11,5900	R\$ 6.988,7700
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GTX

Fabricante: GTX

Modelo / Versão: GTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde, Material Plástico, Capacidade 12 Litros, Podendo Ser Utilizado Em Construção Civil E Vários Outras Atividades.

38	<u>Broxa pintura</u>	Unidade	140	R\$ 39,3000	R\$ 15,0000	R\$ 2.100,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Condor

Fabricante: Condor

Modelo / Versão: Condor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broxa Para Pintura Retangular, 15X5,6Cm, Material De Plástico.

40	<u>Cal hidratada</u>	Saco 20,00 KG	755	R\$ 24,2500	R\$ 17,5500	R\$ 13.250,2500
----	----------------------	---------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Fortex/ Filercal

Fabricante: Fortex/ Filercal

Modelo / Versão: Fortex/ Filercal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Hidratada, Material Hidróxido De Cálcio, Aspecto Físico Pó, Cor Branca, Aplicação Em Construção Civil E Instalações Animais. Apresentação: Saco De 20Kg

43	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	103	R\$ 234,2400	R\$ 218,9500	R\$ 22.551,8500
----	---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Metalosa

Fabricante: Metalosa

Modelo / Versão: Metalosa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho De Mão, Caçamba Metálica Extraforte 65 L, Braço Metálico, Roda Com Pneu E Camara, Similar A Da Marca Tramontina

95	<u>Luva segurança</u>	Par	395	R\$ 12,9300	R\$ 6,0000	R\$ 2.370,0000
----	-----------------------	-----	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Proteção, Material Tricotada 4 Fios Algodão, Tamanho Único, 70% Algodão, 30% Polister, Pigmentado De Pvc Na Palma.

97	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	37	R\$ 141,9900	R\$ 99,0000	R\$ 3.663,0000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta De Aço Forjado E Temperado, Cabo De Madeira, Peso 2 Kg, Tipo Oitavado

98	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	68	R\$ 56,0300	R\$ 47,0000	R\$ 3.196,0000
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo De Unha Com Cabo De Madeira 29 Mm Polido. Similar A Marca Tramontina.

133	<u>Porca plana</u>	Unidade	5940	R\$ 0,6100	R\$ 0,5000	R\$ 2.970,0000
-----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Ciser

Fabricante: Ciser

Modelo / Versão: Ciser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porca De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 1/2, Sextavada, De Acordo Com A

135	<u>Porca plana</u>	Unidade	6100	R\$ 0,3900	R\$ 0,3000	R\$ 1.830,0000
-----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Ciser

Fabricante: Ciser

Modelo / Versão: Ciser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porca De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 5/16, Sextavada, De Acordo Com As Normas Técnicas.

214	<u>Trena</u>	Unidade	71	R\$ 87,0500	R\$ 53,1200	R\$ 3.771,5200
-----	--------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: Fertak

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena De Fibra De Vidro, Fita Durável Com Condições Extremas, Comprimento 50 M. Similar A Marca Lufkin.

**Total do Fornecedor: R\$ 124.065,1400**

**09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

180	<u>Semente</u>	Quilograma	305	R\$ 190,0000	R\$ 150,0000	R\$ 45.750,0000
-----	----------------	------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Andropogon Fastigia

Fabricante: AGROSSOL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes - Espécie Nativa Do Cerrado - Andropogon Fastigiathus

**Total do Fornecedor: R\$ 45.750,0000**

**09.590.203/0001-50 - PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

54	<u>Picloram</u>	Litro	200	R\$ 118,3400	R\$ 39,8000	R\$ 7.960,0000
----	-----------------	-------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: NORTON

Fabricante: NORTOX

Modelo / Versão: It

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição: 2,4-Dichlorophenoxyacetic Acid 2,4-D, Sal De Trietanolamina.402,0G/L (40,20%M/V); Equivalente Ácido De 2,4D 240,0G/L (24,00%M/V); 4-Amino-3,5,6-Trichloropyridine-2-Carboxylic Acid, Picloram, Sal De Trietanolamina,103,6G/L (10,36%M/V), Equivalente Ácido De Picloram.64,0G/L (6,40%M/V); Ingredientes Inertes .664,3G/L (66,43%M/V); Frasco De 1 Litro. Similar Ou Superior Ao Tordon Do Laboratório Dow Agrosciences. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

55	<u>Graxa</u>	Frasco 1,00 L	172	R\$ 82,3300	R\$ 18,8000	R\$ 3.233,6000
----	--------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: AGEFIX

Fabricante: ENERGYS

Modelo / Versão: It

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Composição: Óleo Mineral (Mistura De Hidrocarbonetos Parafínicos, Cicloparafínicos E Aromáticos. Saturados E Insaturados, Provenientes Da Destilação Do Petróleo). 761 G/L (76,1% M/V), Ingredientes Inertes....99 G/L (9,9% M/V). Apresentação: Frasco De 1 Litro. Similar Ou Superior Assist.

72	<u>Fertilizante natural</u>	Unidade	98	R\$ 99,2500	R\$ 69,9800	R\$ 6.858,0400
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: AGROCALDA

Fabricante: AGROCAL

Modelo / Versão: 2 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Natural, "Calda Bordalesa "; Pronta Para Uso/Aplicação; Pacotes D E 2 Kg.

74	<u>Fertilizante natural</u>	Saco 25,00 KG	104	R\$ 729,2900	R\$ 559,0000	R\$ 58.136,0000
----	-----------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BASACOTE PLUS 12M

Fabricante: COMPO

Modelo / Versão: SC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante/Adubo Encapsulado De Liberação Lenta (12 Meses) 15-8-12. Saco De 25 Kg.

82	<u>Fertilizante natural</u>	Caixa 1,00 KG	83	R\$ 399,8200	R\$ 89,8000	R\$ 7.453,4000
----	-----------------------------	---------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: TEBUFORT

Fabricante: UPL

Modelo / Versão: It

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fungicida Sistêmico Do Grupo Triazóis. Composição: (Rs)-1-P-Chlorophenyl-4,4-Dimethyl-3-(1H-1,2,4-Triazol-1-Ylmethyl)Pentan-3-Ol (Tebuconazol) ..200 G/L (21,3 % M/V) Outros Ingredientes ..740 G/L (78,7 % M/V). Apresentação: Frasco De 1 Litro. Similar Ou Superior Ao Folicur 200 Ec.

157	<u>Semente</u>	Saco 20,00 KG	56	R\$ 586,8100	R\$ 478,0000	R\$ 26.768,0000
-----	----------------	---------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BM 3051

Fabricante: BIOMATRIX

Modelo / Versão: S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente De Milho Híbrido, Tratada Com Fungicida, Com Dupla Aptidão (Grão E Silagem), Germinação Acima De 80%. Saco De 20 Kg (60.000Semente). Similar Ao Ag 8088 Da Agroceres.

**Total do Fornecedor: R\$ 110.409,0400**

**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
70	<u>Fertilizante natural</u>	Saco 50,00 KG	365	R\$ 193,4900	R\$ 182,4900	R\$ 66.608,8500
<b>Marca:</b> FERT. TOCANTINS <b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES TOCANTINS <b>Modelo / Versão:</b> SACO 50 KG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante Adubo Granulado - Formulado N-P-K 10-10-10. Apresentação Saco De 50 Kg.						
81	<u>Fertilizante natural</u>	Caixa 1,00 KG	54	R\$ 145,0000	R\$ 93,0000	R\$ 5.022,0000
<b>Marca:</b> CERCONIL SC <b>Fabricante:</b> IHARA <b>Modelo / Versão:</b> GALÃO 05 LITROS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fungicida A Base De Tiofanato Metílico + Clorotalonil, Concentração 200,0 G/Kg + 500,0 G/Kg, Pó Molhável. Apresentação: Pacote Com 1 Kg. Similar Ou Superior Ao Cerconil Wp.						
132	<u>Plantadeira</u>	Unidade	66	R\$ 170,9000	R\$ 161,5000	R\$ 10.659,0000
<b>Marca:</b> KRUPP <b>Fabricante:</b> KRUPP <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plantadeira E Adubadeira Manual Tipo Matraca, Chapa De Aço, Capacidade Do Reservatório Da Semente E Adubo, De 1,5 L, Altura De 91 Cm, Largura 20 Cm, 7,4 Cm. Similar A Maraca Kupp						
140	<u>Estufa agrícola</u>	Unidade	23	R\$ 1.148,4000	R\$ 1.088,9800	R\$ 25.046,5400
<b>Marca:</b> AMC <b>Fabricante:</b> AMC <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ráfia Para Cobertura De Solo De 3,6 X 50M						
158	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	22	R\$ 106,1000	R\$ 94,9900	R\$ 2.089,7800
<b>Marca:</b> ISLA <b>Fabricante:</b> ISLA <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 100G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Híbrida Tratada De Pepino Tipo Caipira, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100 G. (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior As Marca Topseed.						
188	<u>Semente</u>	Unidade	38	R\$ 108,6800	R\$ 108,6800	R\$ 4.129,8400
<b>Marca:</b> BERMUDA REVESTIDA <b>Fabricante:</b> SAFRASUL <b>Modelo / Versão:</b> BERMUDA REVESTIDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sementes De Grama Esmeraldo. Pacote 1Kg						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 113.556,0100</b>

**21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Arruela</u>	Unidade	7510	R\$ 0,6200	R\$ 0,6100	R\$ 4.581,1000
<b>Marca:</b> BELENUS <b>Fabricante:</b> BELENUS <b>Modelo / Versão:</b> BELENUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arruela De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 1/2, Sextavada, De Acordo Com As Normas Técnicas						
15	<u>Arruela</u>	Unidade	8910	R\$ 0,3000	R\$ 0,2900	R\$ 2.583,9000
<b>Marca:</b> BELENUS <b>Fabricante:</b> BELENUS <b>Modelo / Versão:</b> BELENUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arruela De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 3/8, Sextavada, De Acordo Com As Normas Técnicas						
16	<u>Arruela</u>	Unidade	7810	R\$ 0,2500	R\$ 0,2400	R\$ 1.874,4000
<b>Marca:</b> BELENUS <b>Fabricante:</b> BELENUS <b>Modelo / Versão:</b> BELENUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arruela De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 5/16, Sextavada, De Acordo Com As Normas Técnicas						
21	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	600	R\$ 18,6100	R\$ 18,6000	R\$ 11.160,0000
<b>Marca:</b> JOMARCA <b>Fabricante:</b> JOMARCA <b>Modelo / Versão:</b> JOMARCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra De Metal Ferroso Galvanizado, Formato Redondo, 1 M De Comprimento, Diâmetro 1/2 Polida, Tipo Roscada.						
22	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	840	R\$ 11,4500	R\$ 11,4400	R\$ 9.609,6000
<b>Marca:</b> JOMARCA <b>Fabricante:</b> JOMARCA <b>Modelo / Versão:</b> JOMARCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra De Metal Ferroso Galvanizado, Formato Redondo, 1 M De Comprimento, Diâmetro 3/8 Polida, Tipo Roscada.						
23	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	710	R\$ 11,2300	R\$ 11,2200	R\$ 7.966,2000
<b>Marca:</b> JOMARCA <b>Fabricante:</b> JOMARCA <b>Modelo / Versão:</b> JOMARCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra De Metal Ferroso Galvanizado, Formato Redondo, 1 M De Comprimento, Diâmetro 5/16 Polida, Tipo Roscada.						
26	<u>Bebedouro suíno</u>	Unidade	387	R\$ 31,5100	R\$ 31,5100	R\$ 12.194,3700
<b>Marca:</b> ETAGRO <b>Fabricante:</b> ETAGRO <b>Modelo / Versão:</b> ETAGRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bebedouro Para Suíno, Tipo Bico De Pato, Materila Aço Inox, Vedação Borracha Sintetica, Com Regulagem, Tamanho De 60 Á 70Mm. Entrada De Água 1/2".						
35	<u>Broca wídia</u>	Unidade	200	R\$ 64,6500	R\$ 64,6300	R\$ 12.926,0000
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Mourão 7/16 36 Cm						
36	<u>Broca wídia</u>	Unidade	192	R\$ 73,0000	R\$ 73,0000	R\$ 14.016,0000
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Para Motosserra 1/2 30 Cm						
37	<u>Broca wídia</u>	Unidade	197	R\$ 70,6600	R\$ 70,6500	R\$ 13.918,0500
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Para Motosserra 3/8 30 Cm						
48	<u>Clips - bomba incendiaria , bomba fins gerais</u>	Unidade	350	R\$ 6,0000	R\$ 5,8900	R\$ 2.061,5000
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips Para Cabo De Aço 5/16						
64	<u>Enxada</u>	Unidade	244	R\$ 52,6100	R\$ 45,0900	R\$ 11.001,9600
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada Metálica Leve Com Lrgura De 236 Mm, Altura 18 Cm E Com Cabo De Madeira De 1,5 M.						
66	<u>Adubo químico</u>	Unidade	64	R\$ 153,3000	R\$ 153,2900	R\$ 9.810,5600
<b>Marca:</b> HORTICUBE <b>Fabricante:</b> HORTICUBE <b>Modelo / Versão:</b> HORTICUBE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espuma Fenólica - Substrato 2 X 2 X 2 (Furo Alfaca)						
67	<u>Adubo químico</u>	Unidade	63	R\$ 177,1200	R\$ 177,1100	R\$ 11.157,9300
<b>Marca:</b> HORTICUBE <b>Fabricante:</b> HORTICUBE <b>Modelo / Versão:</b> HORTICUBE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espuma Fenólica - Substrato 2 X 2 X 2 (Furo Rúcula)						

68	<u>Esticador de arame para estaiamento</u>	Unidade	540	R\$ 21,5700	R\$ 21,2000	R\$ 11.448,0000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esticador Para Cordoalha, Aplicação: Cabo De Aço, Em Aço Carbono, Diâmetro Rosca: 1/2 Pol, Carga De Trabalho:50 Kgf. Diâmetro Do Esticador Para Cordoalha: 1/2 ", Comprimento Do Esticador Para Cordoalha: 350 Mm						
93	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	130	R\$ 13,0000	R\$ 12,9800	R\$ 1.687,4000
<b>Marca:</b> KF						
<b>Fabricante:</b> KF						
<b>Modelo / Versão:</b> KF						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima Redonda Para Afiar Corrente De Motopoda. 3,2Mm Ou 1/8".						
106	<u>Muda de planta</u>	Unidade	192	R\$ 36,8300	R\$ 36,8200	R\$ 7.069,4400
<b>Marca:</b> VIVEIRO AMBIENTAL						
<b>Fabricante:</b> VIVEIRO AMBIENTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> VIVEIRO AMBIENTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mudanças De Fruteira Manga Palmer Enxertada						
134	<u>Porca plana</u>	Unidade	6900	R\$ 0,5100	R\$ 0,5000	R\$ 3.450,0000
<b>Marca:</b> BELENUS						
<b>Fabricante:</b> BELENUS						
<b>Modelo / Versão:</b> BELENUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porca De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 3/8, Sextavada, De Acordo Com As Normas Técnicas						
141	<u>Regador</u>	Unidade	148	R\$ 27,4000	R\$ 22,3000	R\$ 3.300,4000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Regador, Material Plástico, Tipo Bico Chuveiro, Capacidade 10L						
142	<u>Estufa agrícola</u>	Unidade	59	R\$ 125,9000	R\$ 119,9000	R\$ 7.074,1000
<b>Marca:</b> FINOPLAST						
<b>Fabricante:</b> FINOPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> FINOPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico De Polietileno Para Mudanças, Tamanho De 17Cm X 25 Cm X 0,20 Micras. Com No Mínimo 6 (Seis) Furos Na Lateral E No Fundo.						
143	<u>Polietileno - saco , revestimento</u>	Unidade	58	R\$ 159,6000	R\$ 144,0200	R\$ 8.353,1600
<b>Marca:</b> FINOPLAST						
<b>Fabricante:</b> FINOPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> FINOPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico De Polietileno Para Mudanças, Tamanho De 18Cm X 30 Cm X 0,20 Micras. Com No Mínimo 6 (Seis) Furos Na Lateral E No Fundo.						
145	<u>Polietileno - saco , revestimento</u>	Unidade	41	R\$ 84,3000	R\$ 84,2900	R\$ 3.455,8900
<b>Marca:</b> FINOPLAST						
<b>Fabricante:</b> FINOPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> FINOPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Plástico Para Produção De Mudanças, 20 X 10 Cm, Cor Preta, Com Furos						
150	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	29	R\$ 172,8800	R\$ 172,8700	R\$ 5.013,2300
<b>Marca:</b> SAKATA						
<b>Fabricante:</b> SAKATA						
<b>Modelo / Versão:</b> SAKATA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Agrião Gigante Redondo/ 100G						
164	<u>Semente</u>	Lata 100,00 G	26	R\$ 90,6000	R\$ 90,5900	R\$ 2.355,3400
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Tratada De Abobora Híbrida Tetsukabuto, Também Conhecida Como Abóbora Japonesa, Moranga Ou Cabotiá Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Lata De 100 Gramas						
166	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	25	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Tratada De Berinjela Ciça, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior As Marcas Feltrin Ou Topseed						
172	<u>Semente</u>	Envelope 100,00 G	26	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 1.092,0000
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Tratada De Jiló, Cultivar Morro Redondo, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação 99%, Pureza 99,9%. Apresentação Envelope De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior Às Marcas Feltrin Ou Topseed.						
189	<u>Silicone adesivo</u>	Unidade	110	R\$ 25,2000	R\$ 25,1900	R\$ 2.770,9000
<b>Marca:</b> AR-COTEC POLIPLAS						
<b>Fabricante:</b> AR-COTEC POLIPLAS						
<b>Modelo / Versão:</b> AR-COTEC POLIPLAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Silicone Neutro Incolor Poliplus 260G						
213	<u>Tranca para porta , janela</u>	Unidade	162	R\$ 60,6000	R\$ 60,5900	R\$ 9.815,5800
<b>Marca:</b> METASAL						
<b>Fabricante:</b> METASAL						
<b>Modelo / Versão:</b> METASAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tranca Carabina 5/8" X 40 Cm						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 193.997,0100</b>	

**23.883.852/0001-70 - ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Bebedouro ave</u>	Unidade	108	R\$ 51,7000	R\$ 51,7000	R\$ 5.583,6000
<b>Marca:</b> FADELLI						
<b>Fabricante:</b> FADELLI						
<b>Modelo / Versão:</b> Bebedouro Automático P/ Ovelha, Leitão, Cão, Gato						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bebedouro Automático P/ Ovelha, Leitão, Cão, Gato 4 Litros Conexão Padrão De Água: 1/2 Polegada. Dimensões: 31,5 X 26,5 X 9,5Cm Cor: Verde						
27	<u>Bebedouro ave</u>	Unidade	78	R\$ 39,8600	R\$ 39,8600	R\$ 3.109,0800
<b>Marca:</b> BASPAN						
<b>Fabricante:</b> BASPAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Bebedouro Pendular Automático Para Aves						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bebedouro Pendular Automático Para Aves						
31	<u>Bombona</u>	Unidade	149	R\$ 165,9600	R\$ 165,9600	R\$ 24.728,0400
<b>Marca:</b> PLASTIC						
<b>Fabricante:</b> PLASTIC						
<b>Modelo / Versão:</b> Bombona/Características Adicionais: Alça E Tampa R						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bombona/Características Adicionais: Alça E Tampa Removível, Material: Plástico, Capacidade:100 L, Cor: Azul, Com Duas Bocas Pequenas						
41	<u>Calcário dolomítico</u>	Tonelada	313	R\$ 260,2300	R\$ 260,2300	R\$ 81.451,9900
<b>Marca:</b> FORTEX						
<b>Fabricante:</b> FORTEX						
<b>Modelo / Versão:</b> Calcario Dolomítico, Aspecto Físico: Pó, Composição						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcario Dolomítico, Aspecto Físico: Pó, Composição: Pnrt 75% Per, Uso: Correção Acidez Do Solo						
42	<u>Calcário dolomítico</u>	Tonelada	100	R\$ 260,2300	R\$ 260,2300	R\$ 26.023,0000
<b>Marca:</b> FORTEX						
<b>Fabricante:</b> FORTEX						
<b>Modelo / Versão:</b> Calcario Dolomítico, Aspecto Físico: Pó, Composição						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcario Dolomítico, Aspecto Físico: Pó, Composição: Pnrt 75% Per, Uso: Correção Acidez Do Solo (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
49	<u>Comedouro</u>	Unidade	55	R\$ 25,8200	R\$ 25,8200	R\$ 1.420,1000
<b>Marca:</b> BASPAN						
<b>Fabricante:</b> BASPAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Comedouro Para Aves Base Plástica 3Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Comedouro Para Aves Base Plástica 3Kg						
50	<u>Comedouro ave</u>	Unidade	70	R\$ 34,6100	R\$ 34,6100	R\$ 2.422,7000
<b>Marca:</b> BASPAN						
<b>Fabricante:</b> BASPAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Comedouro Para Aves Base Plástica 5Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Comedouro Para Aves Base Plástica 5Kg						
51	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	54	R\$ 1.292,1000	R\$ 1.292,1000	R\$ 69.773,4000

<b>Marca:</b> BASPAN						
<b>Fabricante:</b> BASPAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Comedouro Para Caprinos E Ovinos Comprimento: 1.50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Comedouro Para Caprinos E Ovinos Comprimento: 1.500Mm. Largura: 660Mm. Altura Do Chão: 32 Cm Capacidade: 160 Litros 17Kg. Material: Polietileno						
52	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	75	R\$ 49,0800	R\$ 49,0800	R\$ 3.681,0000
<b>Marca:</b> CENTER CAMPINAS						
<b>Fabricante:</b> CENTER CAMPINAS						
<b>Modelo / Versão:</b> Comedouro Tubular Galvanizado Para Frangos, Fabric						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Comedouro Tubular Galvanizado Para Frangos, Fabricado Em Chapa 0,35 Mm Galvanizada Com 360 Gr X M². Possui Anel Contra Desperdício, Sendo De Fácil Acesso Das Aves Ao Alimento. Volume 05 Kg De Ração.						
65	<u>Higienização equipamento proteção individual</u>	Unidade	122	R\$ 136,1600	R\$ 136,1600	R\$ 16.611,5200
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipamentos De Proteção Individual (Epi) Para Aplicação De Defensivos Agrícolas: Com-Posto Por Respirador E Máscara Contra Vapores Orgânicos, Viseira Facial E Óculos De Segu-Rança Com Proteção Lateral, Avental, Luvas Impermeáveis, Boné Árabe, Calça E Jaleco. Tamanho G.						
83	<u>Fertilizante natural</u>	Tonelada	221	R\$ 426,4800	R\$ 426,4800	R\$ 94.252,0800
<b>Marca:</b> GESSO GRAJAU						
<b>Fabricante:</b> GESSO GRAJAU						
<b>Modelo / Versão:</b> Gesso Agric. Gesso Agrícola, Sulfato De Cálcio (Ca						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gesso Agric. Gesso Agrícola, Sulfato De Cálcio (Caso4 . 2H2O). Embalagem: A Gr Anel.						
84	<u>Fertilizante natural</u>	Tonelada	55	R\$ 426,4800	R\$ 426,4800	R\$ 23.456,4000
<b>Marca:</b> GESSO GRAJAU						
<b>Fabricante:</b> GESSO GRAJAU						
<b>Modelo / Versão:</b> Gesso Agric. Gesso Agrícola, Sulfato De Cálcio (Ca						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gesso Agric. Gesso Agrícola, Sulfato De Cálcio (Caso4 . 2H2O). Embalagem: A Gr Anel. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
91	<u>Cera assoalho inseticida</u>	Unidade	52	R\$ 58,3300	R\$ 58,3300	R\$ 3.033,1600
<b>Marca:</b> BASPAN						
<b>Fabricante:</b> BASPAN						
<b>Modelo / Versão:</b> Kit Bebedouro Pendular Automático Aves. Capacidade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Bebedouro Pendular Automático Aves. Capacidade Para Até 80 Aves Por Bebedouro. Cor Atrativa Para As Aves. Acompanha Vál-Vula Pendular, Bebedouro, Mangueira, Abra-Çadeira Para Conexão No Cano E Corda Para Pendurar. Mínimo 6 Meses De Garantia Contra Defeitos De Fabricação. Marca Igual Ou Similar A Sgamaq.						
136	<u>Poste de madeira</u>	Unidade	4720	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 212.400,0000
<b>Marca:</b> ABC AGROFLORESTAL						
<b>Fabricante:</b> ABC AGROFLORESTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> Poste De Madeira (Estaca) De Eucalipto Tratado, 2,						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poste De Madeira (Estaca) De Eucalipto Tratado, 2,20M De Comprimento, Diâmetro De 15 A 20 Cm. Uso Em Cercas Rurais.						
137	<u>Poste de madeira</u>	Unidade	1500	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 67.500,0000
<b>Marca:</b> ABC AGROFLORESTAL						
<b>Fabricante:</b> ABC AGROFLORESTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> Poste De Madeira (Estaca) De Eucalipto Tratado, 2,						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poste De Madeira (Estaca) De Eucalipto Tratado, 2,20M De Comprimento, Diâmetro De 15 A 20 Cm. Uso Em Cercas Rurais. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
147	<u>Sela de montaria animal</u>	Unidade	9	R\$ 1.613,8600	R\$ 1.533,1500	R\$ 13.798,3500
<b>Marca:</b> SELARIA COLORADO						
<b>Fabricante:</b> SELARIA COLORADO						
<b>Modelo / Versão:</b> Sela Para Montaria Animal: Especificações Mínimas:						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sela Para Montaria Animal: Especificações Mínimas: Sela De Couro, Espumas De Alta Densidade (D60), Com Abas E Assento Em Vaqueta Macia (Couro), Com Armação De Fibras De Vidro. Acompanhada De: Cabeçada; Rédea ; Par De Loros; Par De Látigos; Par De Contra-Látigos; Par De Estribos; Barrigueira; Manta; Freio; Cabresto; Peitoral.						
149	<u>Semente</u>	Lata 100,00 G	34	R\$ 137,3400	R\$ 134,3400	R\$ 4.567,5600
<b>Marca:</b> ISLA/FELTRIN						
<b>Fabricante:</b> ISLA/FELTRIN						
<b>Modelo / Versão:</b> Semente Agrião Claudia/ 100G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Agrião Claudia/ 100G						
179	<u>Semente</u>	Quilograma	225	R\$ 79,8000	R\$ 79,8000	R\$ 17.955,0000
<b>Marca:</b> MATSUDA						
<b>Fabricante:</b> MATSUDA						
<b>Modelo / Versão:</b> Sementes - Espécie Nativa Do Cerrado - Andropogon						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sementes - Espécie Nativa Do Cerrado - Andropogon Fastigiatus						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 671.766,9800</b>	

#### 29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Aerador</u>	Unidade	28	R\$ 1.232,6600	R\$ 1.100,0000	R\$ 30.800,0000
<b>Marca:</b> BENTEC						
<b>Fabricante:</b> BENTEC						
<b>Modelo / Versão:</b> BENTEC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aerador Chafariz Para Tanque De Peixes 0,5Cv 220V						
5	<u>Semente</u>	Pacote 50,00 G	39	R\$ 34,8000	R\$ 16,7800	R\$ 654,4200
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alfaca Tipo Americana,. Parametros Tecnicos Minimos: Germinacao 90%, Pureza 99,9%. Apresentação: Pacote De 50 G. (Fiscalizada Pelo Ministerio Da Agricultura Pecuaria E Abastecimento).						
20	<u>Bandeja cultivo mudas</u>	Unidade	175	R\$ 17,0400	R\$ 15,4800	R\$ 2.709,0000
<b>Marca:</b> TECNOCELL						
<b>Fabricante:</b> TECNOCELL						
<b>Modelo / Versão:</b> TECNOCELL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja De Isopor Com 200 Células Para A Produção De Mudas. Comprimento 67 Cm, Largura 34 Cm, Altura 5 Cm						
39	<u>Caixa d'água</u>	Unidade	57	R\$ 359,0000	R\$ 291,4200	R\$ 16.610,9400
<b>Marca:</b> BAKOF						
<b>Fabricante:</b> BAKOF						
<b>Modelo / Versão:</b> BAKOF						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa De Polietileno 500 Lt C/ Tampa						
44	<u>Corda</u>	Unidade	1370	R\$ 2,0600	R\$ 0,6100	R\$ 835,7000
<b>Marca:</b> CNI						
<b>Fabricante:</b> CNI						
<b>Modelo / Versão:</b> CNI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Castanha De Nylon Para Cerca Elétrica.						
45	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	105	R\$ 134,6800	R\$ 64,8000	R\$ 6.804,0000
<b>Marca:</b> MONFORT						
<b>Fabricante:</b> MONFORT						
<b>Modelo / Versão:</b> MONFORT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cavadeira Manual Articulada Light, Com Cabo De Madeira De 1,50 M. Similar A Marca Tramontina.						
79	<u>Utensilio domestico textil</u>	Unidade	86	R\$ 38,7000	R\$ 26,2800	R\$ 2.260,0800
<b>Marca:</b> PRIME						
<b>Fabricante:</b> PRIME						
<b>Modelo / Versão:</b> PRIME						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Ou Fitolho De Polietileno Para Enxertia De Mudas Biodegradáveis. Apresentação: Rolo Com 100 M Comprimento X 6 Cm largura						
90	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	930	R\$ 1,4600	R\$ 1,4600	R\$ 1.357,8000
<b>Marca:</b> CNI						
<b>Fabricante:</b> CNI						
<b>Modelo / Versão:</b> CNI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Isolador Para Cerca Elétrica Com Parafuso Incorporado Para Mourão De Madeira. Material: Prolipropileno Com Tratamento Para Radiação Ultra- Violeta. Comprimento Total: 9,5cm.						
94	<u>Luva segurança</u>	Par	252	R\$ 41,3300	R\$ 16,7000	R\$ 4.208,4000
<b>Marca:</b> MARTHELO						
<b>Fabricante:</b> MARTHELO						
<b>Modelo / Versão:</b> MARTHELO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva De Proteção, Material Raspa De Couro, Tamanho Adulto, Cano Longo.						
152	<u>Semente</u>	Pacote 1000,00 UN	40	R\$ 58,2500	R\$ 20,4200	R\$ 816,8000
<b>Marca:</b> ISLA						

<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Alfaca Stella Manteiga/ 1.000 Sem					
153 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	30	R\$ 25,0000	R\$ 22,9300	R\$ 687,9000	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Beterraba Early Wonder, Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacotes De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento).					
154 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	35	R\$ 108,6300	R\$ 64,2600	R\$ 2.249,1000	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Cebolinha Todo Ano/ 100G					
155 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	32	R\$ 137,6300	R\$ 112,4800	R\$ 3.599,3600	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente De Cebolinha Totem/ 100G					
160 <u>Semente</u>	Pacote 250,00 G	38	R\$ 60,9500	R\$ 57,9000	R\$ 2.200,2000	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Salsa Nativa/ 250 Gr					
163 <u>Semente</u>	Envelope 100,00 G	29	R\$ 46,5100	R\$ 44,1800	R\$ 1.281,2200	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Abóbora Menina Brasileira, Envelope De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento).					
165 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	52	R\$ 80,0000	R\$ 31,9800	R\$ 1.662,9600	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Alfaca Crespa, Cultivar Vera, Parametros Tecnicos Minimos: Germinacao 90%, Pureza 99,9%. Apresentação: Lata/Pacote De 100G. (Fiscalizada Pelo Ministerio Da Agricultura Pecuaria E Abastecimento)					
169 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	28	R\$ 35,0000	R\$ 21,7900	R\$ 610,1200	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Cenoura Outono, Cultivar Brasilia Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento)					
170 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	121	R\$ 13,0300	R\$ 5,7900	R\$ 700,5900	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Coentro Verdão, Parametros Tecnicos Minimos: Germinacao 90%, Pureza 90%. Apresentação Pacote De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministerio Da Agricultura Pecuaria E Abastecimento).					
171 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	43	R\$ 34,0000	R\$ 24,3200	R\$ 1.045,7600	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Couve- Manteiga Português , Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100G, (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento).					
177 <u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	22	R\$ 39,0000	R\$ 26,1000	R\$ 574,2000	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Semente Tratada De Repolho Chato De Quintal, Apresentação: Pacote De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento)					
187 <u>Semente</u>	Unidade	39	R\$ 12,9000	R\$ 12,9000	R\$ 503,1000	
<b>Marca:</b> ISLA						
<b>Fabricante:</b> ISLA						
<b>Modelo / Versão:</b> ISLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Sementes De Flores Sortidas					
202 <u>Fertilizante natural</u>	Unidade	477	R\$ 38,9200	R\$ 23,2000	R\$ 11.066,4000	
<b>Marca:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Fabricante:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Modelo / Versão:</b> MAXFÉRTIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Substrato Agrícola Para Mudás. Saco De 45L					
207 <u>Tela metálica</u>	Unidade	44	R\$ 3.234,8000	R\$ 1.663,2000	R\$ 73.180,8000	
<b>Marca:</b> POLYSACK						
<b>Fabricante:</b> POLYSACK						
<b>Modelo / Versão:</b> POLYSACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	Tela Lateral Polysombra Preta 50% 4 X 100 m					
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 166.418,8500</b>

### 31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Balança</u>	Unidade	24	R\$ 737,0000	R\$ 737,0000	R\$ 17.688,0000

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER BALANÇAS

**Modelo / Versão:** B160

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DE BANCADA COM CAPACIDADE PARA 15KG. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 CAPACIDADE 15KG DIVISÃO 5G PLATAFORMA 22X25 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias a partir da data da sua apresentação PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal/Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias, contados do envio da nota de empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 17.688,0000**

### 34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Equipamento , acessório animal</u>	Unidade	26	R\$ 336,5500	R\$ 294,2500	R\$ 7.650,5000

**Marca:** Fazendeiro

**Fabricante:** Fazendeiro Rural

**Modelo / Versão:** Rural

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrificador De Cerca Rural 30Km 110/220V Automático. Marca Igual Ou Superior A Mar-Ca Zebu. Características Mínimas: Caracte-Rísticas Técnicas Mínimas: \* Alimentação: Rede De 220/110V; Raio De Ação: 2.500 Metros; Tensão De Saída Sem Carga: 10 Kv; Intervalo De Pulso Regulável: 1,1 A 2,4 Segundos; Energia Acumulada Em 220V: 1,08 Joules; Energia Acumulada Em 110V: 1.13 Joules; Consumo De Energia Elé-Trica Em 220V: 0,04Kw/Dia; Consumo De Energia Elétrica Em 110V: 0,02 Kw/Dia; Com Regulagem De Cadência; Exige, No Mínimo, Uma Haste Para Aterramento \* Certificado Pelo Inmetro. Marca / Fabricante / Modelo: Fazendeiro / Rural.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.650,5000**

### 35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>Foice</u>	Unidade	150	R\$ 55,3800	R\$ 24,4500	R\$ 3.667,5000

**Marca:** Tramontina

**Fabricante:** Tramontina

**Modelo / Versão:** 77600/115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foice Roçadeira Metálica, Com Olho De 38 Mm De Diâmetro , Sem Cabo. Similar A Roçadeira Tramontina.

92 Equipamento , acessório animal

Quilograma 291 R\$ 30,6800 R\$ 9,9800 R\$ 2.904,1800

**Marca:** LS

**Fabricante:** LS

**Modelo / Versão:** LS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima Chata Para Enxada 8 Com Cabo, Corte Simples, Utilizada Para Aar Enxadas, Arados, Machados, Facões, Facas, Tesoura E Outras Ferramentas Em Geral De Cortes. Similar A Marca K&F.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.571,6800**

**36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Picloram</u>	Litro	783	R\$ 118,3400	R\$ 43,4000	R\$ 33.982,2000
<b>Marca:</b> Galop-M <b>Fabricante:</b> Adama <b>Modelo / Versão:</b> Frasco 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Composição: 2,4-dichlorophenoxyacetic acid 2,4-d, sal de trietanolamina.402,0g/l (40,20%/m/v); equivalente ácido de 2,4d 240,0g/l (24,00%/m/v); 4-amino-3,5,6-trichloropyridine-2-carboxylic acid, picloram, sal de trietanolamina,103,6g/l (10,36%/m/v), equivalente ácido de picloram.64,0g/l (6,40%/m/v); ingredientes inertes .664,3g/l 66,43%/m/v); frasco de 1 litro. Similar ou superior ao tordon do laboratório dow agrosocienes. Validade: 2 anos. Registro MAPA, sob nº 05914						
87	<u>Cera assoalho inseticida</u>	Unidade	155	R\$ 26,0000	R\$ 24,2000	R\$ 3.751,0000
<b>Marca:</b> Herbitrin <b>Fabricante:</b> Adama <b>Modelo / Versão:</b> Galão 5L / Balde 20L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hebicida a base de atrazina 500g/l, nome químico: 6-chloro-n2 -ethyl-n4 -isopropyl-1,3,5-triazine-2,4-diamine, do grupo químico da triazina, classe toxicológica iii, galão de 1 Litros. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 002008305						
88	<u>Cera assoalho inseticida</u>	Unidade	1043	R\$ 44,4900	R\$ 42,3000	R\$ 44.118,9000
<b>Marca:</b> Shadow <b>Fabricante:</b> Albaugh <b>Modelo / Versão:</b> Frasco 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Herbicida não seletivo de ação sistêmica do grupo químico glicina substituída. tipo de formulação: concentrado solúvel, composição: sal de isopropilamina de n - (fosfometil) glicina....480 g/l (48,0% m/v) equivalente ácido de n - (fodfonometil) glicina (glifosato).....360 g/l (36,0% m/v) ingredientes inertes....684 g/l (68,4% m/v). apresentação frasco de 1 litro. similar ou superior ao roundup. Validade: 2 anos. Registro MAPA, sob nº 8506						
89	<u>Cera assoalho inseticida</u>	Unidade	68	R\$ 97,4700	R\$ 77,0000	R\$ 5.236,0000
<b>Marca:</b> Keshet <b>Fabricante:</b> Adama <b>Modelo / Versão:</b> Frasco 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inseticida de contato e ingestão do grupo piretroide. composição: (s)-acyano-3-phenoxybenzyl (1r,3r)-3-(2,2-dibromovinyl)-2,2 dimethylcyclopropanecarboxylate (deltametrina) 25 g/l (2,5 % m/v) outros ingredientes 865 g/l (86,5 % m/v). apresentação: frasco de 1 l. smilar ou superior ao decis 25e do laboratorio bayer. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 09201						

**Total do Fornecedor: R\$ 87.088,1000**

**37.636.950/0001-17 - DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Cimento portland</u>	Saco 50,00 KG	1320	R\$ 53,6600	R\$ 34,9000	R\$ 46.068,0000
<b>Marca:</b> MGBRASIL <b>Fabricante:</b> MGBRASIL <b>Modelo / Versão:</b> SOLDAVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento Portland, Material Clinker Tipo Cp 2 - F32. Apresentação: Saco De 50Kg						

**Total do Fornecedor: R\$ 46.068,0000**

**46.422.275/0001-14 - EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
151	<u>Semente</u>	Embalagem 7500,00 UN	51	R\$ 136,3800	R\$ 79,0000	R\$ 4.029,0000
<b>Marca:</b> SAKATA <b>Fabricante:</b> SAKATA <b>Modelo / Versão:</b> LATA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Alfaca Crespa Vera Peletizada/ 7.500 Sem DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
161	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	34	R\$ 38,4000	R\$ 35,0000	R\$ 1.190,0000
<b>Marca:</b> FELTRIN <b>Fabricante:</b> FELTRIN <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Tratada De Abóbora Jacarezinho, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior As Marcas Feltrin Ou Topseed. DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
162	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	56	R\$ 48,0000	R\$ 45,0000	R\$ 2.520,0000
<b>Marca:</b> FELTRIN <b>Fabricante:</b> FELTRIN <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Tratada De Abóbora Maranhão (Sergipana), Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100 G. (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior As Marcas Feltrin Ou Topseed. DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
175	<u>Semente</u>	Envelope 100,00 G	26	R\$ 79,0000	R\$ 79,0000	R\$ 2.054,0000
<b>Marca:</b> FELTRIN <b>Fabricante:</b> FELTRIN <b>Modelo / Versão:</b> ENVELOPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Tratada De Pimentão, Variedade Yolo Wonder, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação 96%, Pureza 100%, Apresentação: Envelope De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior As Marcas Feltrin Ou Topseed. DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
176	<u>Semente</u>	Pacote 10,00 G	44	R\$ 4,4000	R\$ 3,9500	R\$ 173,8000
<b>Marca:</b> FELTRIN <b>Fabricante:</b> FELTRIN <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Tratada De Quiabo Santa Cruz, Latinhas De 10 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar À Marca Feltrin Ou Topseed. DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
178	<u>Semente</u>	Pacote 100,00 G	32	R\$ 21,5600	R\$ 19,0000	R\$ 608,0000
<b>Marca:</b> FELTRIN <b>Fabricante:</b> FELTRIN <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Semente Tratada De Rúcula, Variedade Cultivada, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima De 80%, Pureza 99%. Apresentação: Pacote De 100G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Suprior As Marcas Feltrin Ou Topseed. DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						
208	<u>Tela metálica</u>	Unidade	14	R\$ 3.234,8000	R\$ 1.900,0000	R\$ 26.600,0000
<b>Marca:</b> SOLPACK <b>Fabricante:</b> SOLPACK <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tela Lateral Polysombra Preta 50% 4 X 100 M DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.						

**Total do Fornecedor: R\$ 37.174,8000**

**79.890.224/0001-76 - ECOPLASTIK COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Bombona</u>	Unidade	149	R\$ 139,1800	R\$ 132,0000	R\$ 19.668,0000
<b>Marca:</b> NEWSUL <b>Fabricante:</b> NEWSUL <b>Modelo / Versão:</b> 50L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBONA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS IP N PRODUZIDA COM MATÉRIA PRIMAVIRGEM; PERFIL RETANGULAR; UM BOCAL; ALÇA INERENTE AO CORPO E TAMPA PLÁSTICA; AUTO LACRE. MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ALTO PESO MOLECULAR (PEAD). PESO: 2.2KG. COR: AZUL.						

**Total do Fornecedor: R\$ 19.668,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 2.055.675,1300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar